
令和２年６月５日
保護者各位

坂井市立春江中学校
校 長 市村 直哉

部活動の再開について（お知らせとお願い）

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ
ます。また、日ごろより本校の教育諸活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上
げます。
さて、臨時休業に伴い、部活動につきましても、約３か月間休止として参りました。
つきましては、みだしのことについて、下記のとおり再開いたしますのでお知らせい

たします。新型コロナウイルス感染防止対策を念頭に置き、十分な対策を講じて実施し
て参りますので、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開始期日 令和２年６月９日（火）

２ 留意事項
（１）部員、保護者の意思を尊重し、参加に対する強制は、一切いたしません。
（２）感染防止対策を講じ、部員の健康面等を最優先といたします。

なお、感染防止策を十分に講じることができない場合には、活動を休止いたしま
す。

（３）校内または通常の練習会場での活動に限ります。当面は、対外的な活動（練習試
合、遠征等）は行いません。

（４）土曜日・日曜日は、活動場所を分散するなどの工夫をし、いずれか半日（３時間
以内）の活動とします。

（５）その他、文部科学省、県教育委員会、中学校体育連盟、各競技団体等から示され
る活動制限、行動指針、ガイドラインや要請等に準じて活動をいたします。

３ 今後の活動予定
（１）第２・３学年の予定は、以下のとおりです。

① ９日（火）～１２日（金） 下校時刻１７：１５（１時間以内の活動）
②１６日（火）～ 下校時刻１８：１０（２時間以内の活動）

（２）第１学年の予定は、以下のとおりです。（下校時刻は１７：１０）
①１８日（木）・１９日（金） 部活動見学（５０分間）
②２４日（水）・２５日（木） 仮入部（５０分間）
③２９日（月） 入部届提出 ＊部活動はありません
④３０日（火）～ 正式入部（１時間３０分程度の活動）

当面の下校時刻１７：３０
（３）活動予定等の詳細については、各部活動から提示されます。その他、ご不明な点

がございましたら、下記担当あて連絡願います。

【本件担当】
坂井市立春江中学校
生徒指導主事 定永 郁

TEL 0776-51-0188


